PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
Estado do Espírito Santo

Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

1

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Contrato de Fornecimento nº 359/2018
Processo Administrativo nº 7095100/2017 (Licitatório) / 4212888/2018 (SETRAN)
Pregão Eletrônico nº 38/2018 – Ata de Registro de Preços n° 118/2018

Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato de
Fornecimento nº 359/2018 celebrado entre o
MUNICÍPIO DE VITÓRIA e a Empresa GCT-
GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRÂNSITO S/A.

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA, por intermédio da SECRETARIA DE TRANSPORTES, TRANSITO E
INFRAESTRUTURA URBANA, órgão de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o Nº
27.142.058/0017-93 com sede à Rua Vitorio Nunes da Motta, nº 220, Enseada do Suá, CEP: 29.050-
915, nesta Capital, representada legalmente pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES,
TRANSITO E INFRAESTRUTURA URBANA, Sr. ALEX MARIANO, CPF n.º 007.369.237-99, firma o
presente Termo de Rescisão Unilateral ao contrato de AQUISIÇÕES DE SOLUÇÃO DE SOFTWARE PARA
GESTÃO E OPERAÇÃO DE TRÂNSITO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO,
em conformidade com o Processo Administrativo n.º 4212888/2018, e com base na Cláusula Décima
Primeira do Contrato e fulcro no artigo 79, Inciso I, c/c artigo 78, XII, ambos da Lei 8.666/93 e suas
alterações, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente instrumento, a rescisão Unilateral, a partir de 01/11/2021, do
Contrato Prestação de Serviço n.º 359/2018, firmado entre as partes em 30/08/2018.

1.2 – A CONTRATADA receberá do Município os valores correspondentes aos serviços já executados
até 31/10/2021, se aceitos pela fiscalização.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO

2.1 - Por força do artigo 79, Inciso I, c/c artigo 78, XII, ambos da Lei 8.666/93, a administração
municipal declara rescindido o presente contrato, sem caráter de penalidade, por conveniência
administrativa.

Vitória, _____ de _______________ de 2021.

ALEX MARIANO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRANSITO E INFRAESTRUTURA URBANA

CONTRATANTE

O documento foi adicionado eletronicamente por LUCIANA DE ALMEIDA PEREIRA,
CPF: ***.*95.137-** em 13/12/2021 15:04:04. Para verificar a autenticidade do
documento, vá ao site https://protocolo.vitoria.es.gov.br/validacao/ e utilize o codigo abaixo:
218FC81B-6480-43BC-8E6E-D52AAAA9821D

O documento foi adicionado eletronicamente por ALEX MARIANO, CPF: ***.*69.237-**
em 14/12/2021 09:49:33. Para verificar a autenticidade do documento, vá ao site
https://protocolo.vitoria.es.gov.br/validacao/ e utilize o codigo abaixo:
60A629F1-2440-4037-A7FF-837B41112ED6

https://protocolo.vitoria.es.gov.br/validacao/validadoc.cfm?intChave=60A629F1-2440-4037-A7FF-837B41112ED6

		2021-12-14T09:25:56-0300
	ALEX MARIANO:00736923799